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 № 5     НЕДВИЖИМОСТЬ, ОБЪЯВЛЕНИЯ

1. НЕДВИЖИМОСТЬ

• 1-, 2-, 3-комн. кв. от застрой-
щика. Дом сдан. Возможность 
сделать перепланировку и 
ремонт на свой вкус. Ипотека 
от 11% годовых. ПАО «Сбер-
банк», генлиц. Банка России 
№1481 от 11.08.2015 г. Т. 
700-750.
• «Монолит-охрана». Пуль-
товая и физическая охрана. 
Оборудование и монтаж. Т. 
76-60-20.
• ООО «Финанс-Недвижимость». 
Сопровождение сделок куп-
ли-продажи недвижимости. Т. 
79-35-34.
• Все виды договоров. Т. 79-
35-34.
• Помощь в приватизации и 
узаконивании перепланировок. 
Т. 79-35-34.
• Оформление гаражей, садовых 
домиков, земельных участков в 
собственность. Т. 79-35-34.
Дома, коттеджи. Продам

• Дом под ИЖД, 2-я Берёзовая, 
78 кв.м, вода в доме, отопление 
газовое, с/у совмещён, сост. 
обычное, 2200 т.р. Т. 8-904-273-
40-14.
• Частный дом в пригороде Ухты, 
газ, водопровод, отопление, ка-
нализация, постройки, участок 
12 соток. Т. 8-908-715-62-72.*

• Кирп. дом, все удобства, 2011 
г.постр., 3 спальни, зал с кухней, 
ванна 6 кв.м (кафель, теплый 
пол), жилая времянка, гараж на 
2 а/м, утепл. сарай 4х8, сарай с 
сухим подвалом, 49 соток, сад, 
родник, участок для сенокоса 
17 соток, 30 км от Белгорода, 
7 км от Короча, с.Клиновец, по 
городской трассе Воронеж, или 
меняю на 1-комн. кв. в Ухте. Т. 
8-920-565-90-41.
• Кирп. дом, центр, 80 кв.м, 
всё новое, газ. отопл., 2 входа, 
частично с меб., 2 кирп. сарая, 
кирп., лет. кухня, блочный под-
вал, 70 соток земли, 1600 т.р. 
Т.: 8-920-700-88-53, 8-960-678-
11-12.
• 2-эт. дом, Сосногорск, ул. 
Ленинградская, 8х10, жилая 
пл. 126 кв.м, цок. эт. 70 кв.м, 
из ж/б блоков, канализация, 2 
зем. участка по 6 соток, утепл. 
гараж 4х6, 1300 т.р. Т. 8-967-
779-99-32.
Квартиры. Ухта. Куплю

• Комнату в общежитии. Т. 8-
904-201-07-04.
• Срочный выкуп МСО. Т. 79-
35-34.
• МСО или 1-комн. кв. Рассмот-
рю любые варианты. Т. 8-904-
203-41-74.
• 1-комн. кв., МСО или комнату в 
общежитии. Т. 71-06-05.

• 2-комн. кв., ул. пл. Т. 8-904-
866-14-91.
• 2-3-комн. кв. Т.: 8-904-225-
59-59, 8-912-942-66-64, после 
15.
 Продам. Комнаты

• Комнату в общ., Космонавтов-
23, 1 эт., 20.9 кв.м, цена дого-
ворная. Т. 8-912-542-01-99.
• Комнату, Сенюкова-47, 7 эт., 
13 кв.м, 500 т.р., торг. Т. 8-904-
863-25-04.
• Комн. в общ., Советская-14, 
хор. ремонт, 590 т.р., торг. Т. 
79-49-02.
• Комнату в общ., ул. Советская, 
13 кв.м, хор. сост. Т. 8-904-274-
11-57.
• Комнату, Советская-3/5, 9/9, 
500 т.р. Т. 8-977-333-39-46.
• Комнату, Строителей-4/1, 5 эт., 
18 кв.м, частично с мебелью. Т. 
8-904-224-25-18.
 Продам. МСО

• МСО, 30 лет Октября-13, 4/5, 
25.5 кв.м, благ., с меб. и быт. 
техн., хор. сост., 1600 т.р. Т. 8-
906-880-90-66.
• МСО, Севастопольская-11а, 4 
эт., 28.5/17.3/6, большая ванна, 
колонка узаконены, 1250 т.р., 
торг при осмотре. Т.: 8-904-868-
47-06, 8-922-591-50-25.
• МСО, Сенюкова-9, 2 эт., 28.8 
кв.м, торг уместен. Т.: 8-950-

569-14-39, 74-54-86, звонить 
после 15.
• МСО, Сенюкова-11, 4 эт., 24 
кв.м, сост. обычное, 1300 т.р., 
торг. Т. 8-912-102-21-55.
• МСО, пр-д Строителей, 4/5-эт. 
Т. 8-904-224-29-47.
• МСО по Строителей, 550 т.р., 
торг. Т. 8-908-697-95-70.
• МСО, южная сторона, очень 
светлая, в центре города, счёт-
чики на воду и э/энергию но-
вые, мет. дверь, сост. обычное, 
газ. колонка, 1480 т.р., торг. Т. 
8-904-224-91-16.
• МСО, 28 кв.м, 4/5-эт., хор. 
ремонт, ПВХ, мет. дверь, кафель, 
новые трубы, 1200 т.р., торг, хо-
зяйка. Т. 8-908-718-85-05.
• Два МСО, 28.7 и 25 кв.м. Т. 8-
950-568-45-55.
 Продам. 1-комнатные

• 1-комн. кв., Кремса-15/6, 3/3, 
29/19/7, б/з, ПВХ. Т. 79-35-34.
• 1-комн. кв., Ленина-23а, 5/5-
эт., очень хор. сост. Т. 8-912-
108-40-14.
• 1-комн. кв., Оплеснина-1, 2 эт., 
32.5/19.2/6, окна во двор, на 
южную сторону, треб. ремонт, 
1550 т.р. Т.: 8-904-868-47-06, 
8-922-591-50-25.
• 1-комн. кв., Советская-3/5, 
9/9-эт., ПВХ, хор. ремонт, ме-
бель, техника, 550 т.р. Т. 8-904-
864-00-41.

МСО 30 лет Октяб.,15, 1/5 пан., 24 кв.м, 1450 т.р.
МСО 30 лет Октяб., 11, 4/5 пан., 29 кв.м, 1600 т.р.
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
3-к.кв., Оплеснина, 19, 1/4 кирп., 2800 т.р., 713-720
3-к.кв., Строителей, 29, 4/5 пан., 60 кв.м, 2850 т.р., 
711-633
3-к.кв., Савина, 7, 2 эт., кирп., 2800 т.р., 89042733598
3-к.кв., Тиманская, 5, 1/5 пан., 75 кв.м, 4400 т.р., 711-861

4-к.кв.
4-к.кв., Куратова, 10, 1/5, 90 кв.м, 5500 т.р. 711-633
4-к.кв., Космонав., 44, 2/9 кирп., 80 квм, 4800 т.р., торг, 

711-633
4-к.кв., Ленина, 77, 9/9, 75 кв.м, лоджия 6 м, ремонт, 
4200, 711-801
4-к.кв., Ленина, 77, 8/9 кирп., 74 кв.м, 4200 т.р., 715-750
4-к.кв., Ленина, 40, ср. эт., хор. рем., 5200 т.р., 711-401
4-к.кв., Пионергор., 7, 4/5 пан., 71 кв.м, 3800 т.р., 
713-720
4-к.кв., Социалист., 1, 5/9, 75 кв.м, 4200 т.р., или меняю 
на 2 жилья, 711-801
Меняю 4-к.кв., Ленина, 77, рем., 72 кв.м, на 1-к.кв., ул. 
пл., с допл., 89042091801 

Сдам
3-к.кв., 30 лет Октября, 21, 1 эт., без меб., всё 
включено, хор. сост., 20 т.р., 711-633
2-к.кв., Дружбы, 3, 5 эт., отл. сост., меб., 20 т.р. + ком. 
усл., 711-633

Дачи 
Дача, 1-е водненские, СОТ «Металлист», ул. 
Рябиновая, 10 соток, 2-эт. дом, баня, 160 т.р., 
89042091601
 
Гаражи
Гараж, Строительная, 36 кв.м, на 2 а/м, док. готовы, 
830 т.р., 711-633
Гараж, Строительная, 22 кв.м, 450 т.р., 711-633

Пригород
1-к.кв., Шудаяг, Шахтинская, 7, 3 эт., 1250 т.р., 
89042091801 
1-к.кв., Аэропорт, Геологов, 4, 30 кв.м, 2/3 кирп., жилое 
сост., 1350 т.р., 711-633
1-к.кв., Аэропорт, Молодёжная, 1 эт., 30 кв.м, 1300 т.р., 
711-601 
1-к.кв., Подгорный, 31 кв.м, евро, 1200 т.р., 711-801
1-к.кв., Озёрный, Чернова, 21, 1/3 кирп., 41 кв.м, 1500 
т.р., 711-633
1-к.кв., Озёрный, Чернова, 31, 1 эт., 32 кв.м, 1150 т.р., 
711-601
1-к.кв., Водный, Гагарина 26, 31 кв.м, 800 т.р., 711-801
2-к.кв., Аэропорт, Молодёж., 19а, 46 кв.м, новый дом, с 
отд., 1800 т.р., 711-801
2-к.кв., Аэропорт, Авиационная, 2, 40 кв.м, 1400 т.р., 
89042733598
2 к.кв., Водный, Гагарина, 44 кв.м, рем., 1500 т.р., 
711-633
2-к.кв., Водный, Гагарина, 22, 2/4 кирп., 44 кв.м, 1300 
т.р., 711-861
2-к.кв., Водный, Гагарина, 2 эт., пан.,, 52 кв.м, рем., 
1800 т.р., 711-633
2-к.кв., Дежнёва, 15а, 1/5, кирп., 44 кв.м, кух.-гост., 
1300 т.р., 711-601
2-к.кв., Ветлосян, Кирпичный, 10,1/3 кирп., 42 кв.м, об. 
сост., окна ПВХ, 1400 т.р., 89042004299
2-к.кв., Ярега, Строительная, 9а, 5/5, 52 кв.м, 1700 т.р., 
711-633
3-к.кв., Водный, Гагарина, 1, 1500 т.р., 89042091801
3-к.кв., Водный, Гагарина, 1, 4/4, кирп., 1350 т.р., 
711-801
3-к.кв., Водный, Торопова, 2, 5 эт., 63 кв.м, в отл. сост., 
1850 т.р., 89087103587
3-к.кв., Водный, Торопова 3, 2/5 пан., 62 кв.м, 1900 т.р., 
711-633
4-к.кв., Н.Одес, Молодёжная, 8, 4/5, 96 кв.м, 1 млн р., 
711-633

Коммерческая недвижимость 
Капит. произв.-склад. помещ., Железнодорожная-16, 
1350 кв.м, 3000 т.р., 89042004299
Коммерческая недвижимость, ул. Октябрьская, 38, 34 
кв.м, 1200 т.р., 711-633

Комнаты 
Общ., Дзержин., 4, 4/5, 9 кв.м, с меб., 500 т.р., 
89041012088 
Общ., Интернац., 76, евро, 790 т.р., 711-801
Общ., Космонав., 6, 9 кв.м, об. сост., 430 т.р., 711-601
Общ., Советская, 14, 4/5, кирп., 23 кв.м, 1 млн, 715-750
Общ., Сенюкова, 49, 6/9 кирп., 17 кв.м, 600 т.р., 
89042004299
Общ., Сенюкова, 49, 17 кв.м, ср. эт., хор. сост., част. с меб., 
550 т.р., 711-401 

МСО  
МСО, 30 лет Октяб., 15, 5/5 пан., 10 кв.м, свой с/у, э/пл., 
сост. об., 700 т.р., 89041008266 
МСО, 30 лет Октяб., 17, 2/5 пан. 20 кв.м, окна ПВХ, нат. 
пот., сост. об., 1500 т.р., 89041008266 
МСО, Космонав., 5 эт., 3 эт., 20 кв.м, об.сост., 1100 т.р., 
89042091601 
МСО, Космонав., 5/2, 4 эт., 18 м, рем., 1100 т.р., 711-633
МСО, Космонав., 5/2, 20 кв.м, 990 т.р., 89042733598
МСО, Севастоп., 13а, 4/4 29 кв.м, 1650 т.р., 711-633
МСО, Сенюкова, 25 кв.м, 3/5 пан., об. сост., 1200 т.р., 
89042091601 
МСО, Сенюкова, 7, 1/5 пан., 21 кв.м, об. сост., 1300 т.р., 
89505686031
МСО, Строителей, 18, 2/5 пан., 30 кв.м, хор. рем., 1850 
т.р., 89042733598
МСО, Строителей, 8, 4/5 пан., 25 кв.м, об. сост., кух.-гост., 
1450 т.р., 89042004299

1-к.кв.
1-к.кв., 40 лет Коми АССР, 4, 33 кв.м, 2/4, окна ПВХ, б/б, с/у 
совм., част. тр. рем., сост. об., 1600 т.р., 89121018534
1-к.кв., Дзержин., 41, 4/5 кирп., 36 кв.м, кухня 9,5 кв.м, окна 
ПВХ, л/з, хор. сост., 2100 т.р., 710-621 
1-к.кв., Дружбы, 3, 4/5 кирп., 31 кв.м, б/б, хор. сост., 2000 
т.р., хор. торг, 710-621 
1-к.кв., Дзержин., 41. 28 кв.м, 2/5, окна ПВХ, в кухне 
ламинат, замен. все трубы, с/у совм., кафель, сост. об., 
1750 т.р., 89121018534
1-к.кв., Дружбы, 19, 5/5, пан., 29 кв.м, 1750 т.р., 711-633
1-к.кв., Интернац., 15, 37 кв.м, пан., 2 эт., 1900 т.р., 
89042733598 
1-к.кв., Интернац., 19, 35 кв.м, пан.,, 1800 т.р., 711-801
1-к.кв., Кремса, 4, 1/4, кирп., 1800 т.р., 715-750
1-к.кв., Комсом., 6, пан., 4/5 эт., 29 кв.м, сост. хор., с меб., 
1900 т.р., 711-633
1-к.кв., Ленина, 22, 4/5 кирп. 31 кв.м, окна ПВХ, б/з, сост. 
об., 1900 т.р., 89042003611 
1-к. кв., Ленина, 30, 33 кв.м, окна ПВХ, с/у в кафеле, зам. 
все трубы, ост. кухня и вся меб. по желанию, хор. рем., 
1900 т.р., 89121018534
1-к.кв., Оплеснина, 19, 1/5 кирп., 29 кв.м, сост. об., можно 
под офис или маг., торг, 2500 т.р., 89041008266
1-к.кв., Оплеснина, 1, 32м, 2эт, 1500.тр., т. 89042733598
1-к.кв., Октябр., 23, 4 эт., 36 кв.м, кирп., отл. рем.,, 2700 
т.р., 711-633
1-к.кв., Тиманская, 10, 6/9 кирп., 45 кв.м, евро, 4 млн р., 
711-633
1-к.кв., Тиманская, 11, 7/7 кирп., 43 кв.м, хор. сост., 2950 
т.р., торг, 89042091861 
1-к.кв., Юбилейная, 21, 4/5 кирп., 31 кв.м, б/б, хор. сост., 
1950 т.р., хор. торг, 710-621 

2-к.кв.  
2-к.кв., Вокзальная, 25, 2/2, кирп.,, 1600 т.р., 711-601
2-к.кв., Дзержин., 32, 4/10 кирп. 87 кв.м, сост. отл., 2 
лоджии, 5500 т.р., 89041008266
2-к.кв., Дзержин., 1, 3/5, кирп., 44 кв.м, 2150 т.р., 715-750
2-к.кв., Интернац., 33, 2/5 кирп., пан., 47 кв.м, отл. сост., 
3000 т.р., 89505686031
МЕНЯЮ 2-к. кв., Интернац., 43, на 1-к. с допл., рассм. 
варианты, 89042091801 
2-к.кв., Интернац., 43, кирп., 7/9, лоджия 6 м, 2500 т.р., 
89042091801 
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1-к., Газовиков 12, 5/7, кирп., 35, без отд., 1950

1-к., Сидорова 9, 6/9, кирп., 43, 2400

1-к., Ленина 77, 3/9, кирп., 28

1-к., Интернац. 64, 4/9, пан., 35, 2200 

1-к., 40 лет Коми 4, 1/5, кирп., 31/18/6, сост. хор., 1750 

2-к., Оплеснина 11, 2/4, кирп., 42, разд. комн., 2200 

2-к., Интернац. 9, 4/5, пан., 51/28/8, отл. сост., 3300

2-к., Нефтяников 5, 8/9, пан., 51/26/8, 3000

2-к., Тиманская 5, 4/5, пан., 58/31/13,5, 3400

2-к., Советская 16, 4/5, кирп., 42, евро, меб., 2600

3-к., Бушуева 12, 4/5, пан., 58/44/7, 3300

3-к., Дружбы 4, 2/5, кирп., 58,4, хор. сост., 3500

3-к., Сенюкова 16, 2/9, пан., 67/40/9, 3200

3-к., Интернац. 64, 6/9, пан., 70/41/9, 3350

3-к., Куратова 4, 2/5, пан., 70/40/9, 3300

3-к., Тиманская 11, 2/9, кирп., 93, 7500

3-к., Октябрьская 2, 4/5, кирп., 57, 2600

1,5-к., Ярега, Нефтян. 2, 4/5, пан., 1 млн, торг

2-к., Озёрный, Чернова 17, 1/3, 41 кв.м, 1400, торг

2-к., Ярега, Первомайская, 1/2, дер., 900

3-к., Ярега, Советская, 2/2, дер., хор. сост., 1400, торг

3-к., Водный, Торопова 1, 1/5 пан., 1650

4-к., Ленина 36, 8/9, кирп., 80, евро, меб., 4500

Зем. уч. на Земляничной поляне, 10 и 14 сот., под 
ИЖС, уд. местоположение

Продам нежилое помещение, Строителей-39, 2/5, 
пан., 110 кв.м, офис, 5 млн

Сдам 3-к., Космонавтов-44, 5/9 кирп., меб., техника, 
об. жилое сост., 32000

Сдам 3-к., Газовиков-4, 2/9 кирп., меб., техн., хор. 
сост., 40000

оформление 
собственности на гаражи, 
зем. участки
узаконивание 
перепланировки в квартире
приватизация
вступление в права 
на наследство
составление договоров 
купли-продажи
регистрация права 
в росреестре
нашли друг друга сами - 
сопровождение сделки 
купли-продажи 
на квартиры, гаражи, 
зем. участки и др. объекты
Телефон 79-36-44
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40 лет Коми, 7
Ярега, Космонав., 10
Сенюкова, 3
Ленина, 37/4
Дзержин., 22 (под маг.)
Космонав., 32
Ветлосян, Кирпичный, 5
Водный, Гагарина, 20
Аэропорт, Геологов, 4
Космонав., 18
Водный, Гагарина, 19
Интернацион., 40а
Ленина, 36
Подгорный, Кольцевая, 22
Ярега, Советская, 33
Ярега, Нефтяников, 4
Подгорный, Кольцевая, 29 (еврорем.)
Водный, Гагарина, 28
Загородная, 6а
Сенюкова, 25/52 (срочно)
Космонавтов, 20
Крымская, 3
Нефтяников,17
Ленина, 34
Дружбы, 21

Космонавтов, 2
Шудаяг, Совхозная, 24 (новый дом)
Ленина, 48
Советская, 11 (рем.)
Печорская, 22
Дзержин., 25
30 лет Октября, 19а
Интернац., 49

13
25/16/6
28/17/5
20/12/5
32/19/7
30/17/6
29/18/6
32/17/6
30/17/6
31/18/6
30/16/6
49,5/28/7
49/29/9
49,7/29/7
45/29/6
43/28/6
53/28/12
45,7/29/6
43/28/6
51.4/28/9
43/29/6
60/40/7
60/40/9
60/44/7
59/38/6

54/38/6
62,4/39/8
70/42/8,5
60/38/6
58/40/8
59/44/7
78/54/9
83/55/8

без
без
без
без
без
б/з
без
б/з
без
без

з/л
з/л

без

лоджия 6 м

з/л
без

з/л
з/л 6 м
б/н

без
без
б/з
б/з
з/л
б/з
2 б/з
з/л

580000
750000

1200000
1270000
2200000
2350000
1100000
750000

1300000
1600000
1050000
2750000
3300000
2200000
1500000
1500000
2650000
1200000
2300000
3100000
2100000
4200000
3500000
3700000
3500000

2650000
2700000
3550000
3400000
2600000
3200000
4000000
4000000

кирп.
пан.
пан.
кирп.
кирп.
кирп.

кирп.
кирп.
кирп.
кирп.
пан.

кирп.
кирп.
пан.
кирп.

кирп.
кирп.
кирп.

кирп.

пан.

пан.
пан.
кирп.
пан.
кирп.
кирп.

Общ.
МСО
МСО
МСО
1-к.
1-к.
1-к.
1-к.
1-к.
1-к.
1-к.
2-к.
2-к.
2-к.
2-к.
2-к.
2-к.
2-к.
2-к.
2-к.
2-к.
3-к.
3-к.
3-к.
3-к.

3-к.
3-к.
3-к.
3-к.
3-к.
4-к.
4-к.
5-к.

3/5
4/5
4/5
3/5
1/5
2/5
2/3
2/4
2/3
5/5
1/5
3/5
5/9
4/5
2/2
1/5
2/5
1/4
5/5
2/9
4/5
3/9
2/5
9/9
4/5

1/4
3/3
9/9
2/5
4/5
2/5
4/7
3/5

Продам дом, Загородная, 200 кв.м, 2 этажа, свет, газ, вода, канализация, хор. 
рем., веранда, 9 соток, 7000 т.р., торг
Продам отдельно стоящее 2-эт. здание, 320 кв.м, Заводская-16, зем. в собств., 
3100 т.р., разум. торг
Продам нежилое помещение (цоколь), Зерюнова-18, пл. 300 кв.м, сост. 
первичное, 26 т.р/кв.м
Сдам в аренду офисные помещения от 150 кв.м, Ленина-40а, корпус 2, 
500 р. за кв.м + коммунальные, все сети есть 
Сдам в аренду офисное помещение, пр-д Строителей-4, корпус 2, пл. 40 
кв.м, цок. этаж, отдельный вход, 15 т.р. + коммун. услуги

77-64-54   74-10-55Преображение
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• ЕСЛИ ВЫ НЕ ЗНАЛИ...
• 1-комн. кв., Строителей-17, 1 
эт. Т. 8-963-485-52-13.
• Срочно 1-комн. кв. по Юби-
лейной, кирп., 5/5, б/б, норм. 
сост., 1460 т.р. Агентам не зво-
нить. Т. 8-912-193-86-09.
• 1-комн. кв., 35 кв.м, 4/4, 9 кв.м 
кухня, вход на лоджию из кухни, 
окна дерев., потолок плитка, 
пол ламинат, санузел с ванной 
совмещён, кафель, встр. шкафы, 
1600 т.р. Т. 8-904-866-14-91.
• 1-комн. кв., 4/5-эт., лоджия, 
28 кв.м, 2 млн р. Т. 8-912-544-
21-14.
 Продам. 2-комнатные

• 2-комн. кв., Космонавтов-4а, 
сост. норм. Т. 8-904-108-47-91.
• 2-комн. кв., Куратова-5, 1 эт., 
пан., без балк., 51.9 кв.м, сост. 
хор., 2750 т.р. Т. 8-912-127-
21-68.
• 2-комн. кв., Ленина-73, 51.5 
кв.м, балкон заст., ПВХ, в хор. 
сост., 3.6 млн р., торг. Т. 8-904-
223-57-20.
• 2-комн. кв., Ленина-8, 44 кв. м, 
3/5, кирп., балкон не застеклён, 
сост. среднее, 2500 т.р., торг. Т. 
8-912-943-58-98.
• 2-комн. кв., Октябрьская-6, 
2/3-эт., 40.7/9/22.5, высокие 
потолки, большие подоконники, 
комнаты квадратные, спокой-
ный район, огороженная терри-
тория, парковка, хор. сост., 2600 
т.р. Т. 8-922-081-98-87.
• 2-комн. кв., Оплеснина-22, 
5/5, 44/28/6, б/з. Т. 79-35-34.
• 2-комн. кв., Савина-2, 41 кв.м, 
4/5-эт., тёплая, окно ПВХ в зале, 
с/у разд., новая газ. плита, мет. 
дверь, счётчики на газ и воду, в 
доме имеется подвал, 2100 т.р. 
Т. 8-912-193-85-90.
• 2-комн. кв., Севастопольская-
6, кирп., 2/2-эт., 47.1/26.6/7.5, 
треб. ремонт, рядом д/сад, 2.15 
млн р., торг. Т. 8-904-866-47-43.
• 2-комн. кв., Семяшкина-10а, 3 
эт., сост. обычное, 2500 т.р. Т. 
8-904-274-89-60.
• 2-комн. кв., Социал.-9, 7 эт., 
ул. пл., 52 кв.м, с мебелью. Т. 
8-912-103-28-95.
• 2-комн. кв., Социалистичес-
кая-3, 8/9-эт., пан., 52.6 кв.м, 
кухня 12.6 кв.м, 2600 т.р., торг. 
Т. 8-912-943-31-36.
• 2-комн. кв., Социал.-5., ул. пл., 
1 эт. Т. 8-912-949-78-65.
• 2-комн. кв., пр-д Строите-
лей-29, 3/5, комнаты и санузел 
раздельные, б/з, 2600 т.р. Т. 
8-912-119-22-85.
• 2-комн. кв., Чибьюская-3, 2/5, 
43/28/7, б/з. Т. 79-35-34.
• 2-комн. «стал.», Чибьюский 
пер., 2/2-эт., кирп., без балк., 
солн. сторона, 47.1 кв.м, комн. 
изолир. (16 и 11 кв.м), кух. 8.5 
кв.м, 2400 т.р. Т. 8-922-279-
32-45.

Фото из сети интернет

При перепланировке или 
возведении перегородок в 
квартире со свободной пла-
нировкой может возникнуть 
необходимость организовать 
отдельное помещение, в ко-
тором не будет окон. 

Фальшокно
Известно, что долго нахо-

диться в помещении без окон 
психологически некомфортно. 
Один из вариантов визуальной 
замены окна – его имитация. 
Если в комнате без окна есть 
ниша в стене, то её имеет 
смысл  оформить: сделать под-
светку, повесить легкие шторы, 
а внутреннюю часть оклеить 
реалистичными пейзажными 
фотообоями или зеркалами.

Ещё один эффектный вари-
ант – витражи. Спрятав под-
светку в нише за витражным 
стеклом, фальшокно можно 
превратить в настоящее про-
изведение искусства.

Впрочем, для того чтобы 
сделать фальшокно, наличие 
стеновой ниши не обязательно. 
Ту же функцию могут выпол-
нять и большие картины с 
изображением живописного 
ландшафта, морского берега, 
лесной тропинки или дороги, 
уходящей вдаль, или яркими 
огнями большого города. 
Окно в соседнюю комнату

Некоторые помещения 
вполне допустимо визуально 
объединять, сделав окно в 
стене между ними. Для этого 
подойдёт стена между кухней и 
гостиной-столовой или между 
кабинетом и спальней. Таким 
образом, часть дневного света, 
попадающего в помещение 

с окном, будет доставаться 
и тёмной комнате. Можно 
оборудовать окно ставнями, 
плотными ролл-шторами или 
жалюзи, чтобы при желании 
можно было полностью уеди-
ниться.
Большие зеркала

Настенные или напольные 
зеркала большого размера 
очень хороши для небольших 
комнат в целом и, конечно, 
для помещений, в которых 
нет окна. Выбирая место для 
зеркала, учитывайте распо-
ложение светильников, что-
бы зеркальная поверхность 
максимально отражала свет, 
увеличивая освещённость в 
комнате. Одним из необычных, 
но очень действенных приё-
мов, может стать размещение 
зеркальных панелей в верхней 
части стен, рядом с потолком 
– они будут отражать свет по-
толочных люстр или точечных 
светильников, за счёт чего ком-
ната станет восприниматься 
более светлой и уютной.
Подбор материалов и 
цветовых решений

Проектируя дизайн ком-
наты без окна, соблюдайте 
несколько правил:

– используйте только свет-
лые цвета базовых поверх-
ностей и крупных предметов 
мебели и декора, иначе про-
странство будет казаться мрач-
ным и тяжеловесным;

– потолок должен быть 
белым и иметь максимально 
простой дизайн;

– глянцевые поверхности 
(фасады шкафов, столы или 
полки) будут гораздо лучше 
матовых отражать свет и рас-

сеивать его по комнате;
– предметы мебели из 

стекла либо со стеклянными 
элементами значительно об-
легчают интерьер и делают его 
более воздушным;

– двери в комнату без окон 
имеет смысл заказать стек-
лянные либо со стеклянными 
вставками, можно матовыми;

– если стилистика интерье-
ра допускает никелированные 
или хромированные поверх-
ности, они тоже будут отлич-
но работать на отражение и 
рассеивание света. Кроме того, 
довольно смелым, но очень 
эффективным решением мо-
жет стать стена, выполненная 
полностью или частично из 
стеклоблоков. 
Освещение

Точечные светильники, 
скрытые от глаз специальными 
панелями, прикрепленными к 
потолку или крупной мебели, 
могут послужить вполне ис-
кусной имитацией рассеянного 
дневного света. Предусмотри-
те несколько разных сценари-
ев освещения – потолочные, 
настенные, настольные и на-
польные светильники, ночники 
и локальные источники света 
точно не будут лишними в 
комнате без окон. 
Текстиль

Откажитесь от плотных 
тяжеловесных тканей – пок-
рывал, чехлов для мебели, 
портьер и пледов. Выбирайте 
легкий полупрозрачный текс-
тиль, используйте свободную 
драпировку.

realty.mail.ru

«Ñàìîäåëüíûå» êîìíàòû «Ñàìîäåëüíûå» êîìíàòû 
áåç îêîí: êàê èõ îáóñòðîèòü? áåç îêîí: êàê èõ îáóñòðîèòü? 
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• 2-комн. кв., Юбилейная-8, 
1/5, 44/перпл., б/б, ремонт. Т. 
79-35-34.
• Срочно 2-комн. «стал.», бал-
кон, все удобства, ремонт, недо-
рого. Т. 8-912-941-77-17.
• 2-комн. кв., 51.5 кв.м, 3/3-
эт., ул. пл., счёт. воды, трубы 
металлопласт., трубы канали-
зации пласт., тёплая, балкон, 
рядом парк, каток, футб. поле, 
бассейн. Т.: 8-912-944-68-64, 
8-912-949-95-79 .
• 2-комн. кв. в центре Йошкар-
Олы, 54 кв.м, 2300 т.р. Т. 8-917-
711-99-70.
 Продам. 3-комнатные

• 3-комн. кв., Дружбы-4, 1/5, 
кирп., 56 кв.м, 2900 т.р. Т. 8-
912-543-66-66.
• 3-комн. кв., Интер.-40а, 5/5, 
56.3 кв.м, лоджия 6 м. Т. 79-
35-34.
• 3-комн. кв., пр. Ленина, кирп., 
5/9. Т. 77-52-18.
• 3-комн. кв., Ленина-24, 6/9-эт., 
отл. сост. Т. 8-904-105-58-91.
• 3-комн. кв., Ленина-37/1, 61.1 
кв.м. Т. 8-912-543-19-68.
• 3-комн. кв., пр. Ленина-50, 
116 кв.м, кухня-столовая 22 
кв.м, 2 лоджии, 8 млн р. Т. 8-
912-943-57-23.
• 3-комн. кв., Ленина-53, цена 
договорная. Т. 8-912-947-14-21.
• 3-комн. кв., Ленина-24а, 5/5-

эт., пан., шатровая крыша, 59.1 
кв.м, санузел разд., балкон (во 
двор) не остеклён, ухож., подъ-
езд чистый, 3.5 млн р. Т. 8-963-
558-78-93.
• 3-комн. кв., наб. Нефт.-5а, 
3 эт., кирп., 133.1 кв.м, окна 
ПВХ, ламинат, ванная и туалет 
– кафель, 2 лоджии заст. и отде-
ланы панелями ПВХ, 8500 т.р. Т. 
8-912-949-51-44.
• 3-комн. кв., Первомайская-15, 
75 кв.м, 1/4-эт., уютная, тёплая, 
просторная, 4 млн р., торг. Т. 8-
904-106-79-84.
• 3-комн. кв., Сенюкова-41, 
пан., сост. обычное, окна ПВХ, 
2800 т.р. Т. 8-912-110-87-12.
• 3-комн. кв., Социалистичес-
кая-9, 67 кв.м, 1/9-эт., окна ПВХ, 
очень тёплая, счётчики установ-
лены, санузел разд., комнаты 
изолир., 3100 т.р., торг. Т. 8-
963-024-60-13.
• 3-комн. кв., Строителей-37, 
ул. пл., 70 кв.м, окна ПВХ, балк. 
заст., комн. изолир., большая 
кладовка, в хор. сост., 3500 т.р., 
торг. Т. 8-912-542-46-06.
• 3-комн. кв., Тиманская-10, 
88.3 кв.м, 7/9-эт., 2 лоджии, 
кухня-гостиная, 35 кв.м, встр. 
кухня с техникой «Кайзер», кла-
довая с зерк. раздвиж. дверями, 
6650 т.р., торг при осмотре. Т. 
8-912-947-89-99.

• 3-комн. кв., Чибьюская-7а, 1 
эт., без посредников. Т. 8-904-
100-88-58, Вера.
• 3-комн. кв., 69.5 кв.м, 4/9-эт., 
охранная сигн., окна ПВХ, лод-
жия и балкон застекл., большая 
кладовка, мет. дверь, никто не 
проживает, долгов нет, норм. 
сост., 3300 т.р. Т. 8-904-107-
66-33.
• 3-комн. кв. Т. 8-912-959-84-
41, после 19.
 Продам. 4-комнатные

• 4-комн. кв., пр. Ленина-77, 6 
эт., или меняю на 2-комн. по пр. 
Ленина, кирп., с доплатой. Т. 8-
912-945-88-57.
• 4-комн. кв., П.-гора, пан. Т. 8-
912-942-18-34.
 Продам. Пригород. 1-комнатные

• 1-комн. кв., Аэропорт, 40 лет 
ГВФ-2, кирп., 1 эт., 30.6 кв.м, 
после ремонта, сост. хор., без 
посредников. Т. 8-906-879-64-
51.
• 1-комн. кв., ст. Ветлосян-27, 
31 кв.м, 4/5-эт., кирп., балк. 
незаст., трубы и окна ПВХ, 1100 
т.р., торг. Т. 8-912-945-56-74.
• 1-комн. кв., Ярега, кирп., 1 
эт., хор. сост., 870 т.р., торг. Т. 
8-904-865-89-93.
• 1-комн. кв., Ярега, 30 кв.м, 
кирп., 750 т.р., торг. Т. 8-908-
329-18-91.

• 1-комн. кв., Ярега, пан., 1 эт. Т. 
8-908-718-70-71.
• 1-комн. кв., Геологов-4, 29 
кв.м, 2/3-эт., окна ПВХ, санузел 
в современном кафеле, новая 
сантехника, вся мебель остает-
ся, вложения не треб., 1350 т.р. 
Т. 8-908-710-35-87.
• 1-комн. кв., Тихоновича-7, 30 
кв.м, 3/3-эт., ремонт, окна ПВХ, 
вложений не требует. Т. 8-950-
568-00-68.
 Продам. Пригород. 2-комнатные

• 2-комн. кв., Водный, Ленина-
26, 1 эт., 42 кв.м, есть кладовка, 
без ремонта. Т. 8-904-866-73-
44.

1-комнатные, МСО
30 лет Октяб.-15 (МСО), 5/5 пан., 11 кв.м, б/б, 650 т.р., 711-920
Сенюкова-9 (МСО), 2/5 пан., 29 кв.м, б/б, 1280 т.р., 710-654
Сенюкова-11 (МСО), 4/5 пан., 25 кв.м, б/б, 1350 т.р., 710-654
Дежнёва-21 (МСО), 2/5 пан., 25 кв.м, б/б, 750 т.р., торг, т.711-920
Интернац.-42, 9/9 кирп., 35 кв.м, л/з, 2300 т.р., 710-654
Ленина-6, 5/5 кирп., 31 кв.м, б/з, 1800 т.р., 710-654
Ленина-15, 2/5 кирп., 31/18/6, б/з, 1900 т.р., 711-920
Ленина-35, 5/5 кирп., 31/18/6, б/з, 2300 т.р., 793-472
Октябр.-20, 3/5 кирп, 34/19/6, б/з, 1650 т.р., 710-654
Оплеснина-1, 4/4 кирп., 32 кв.м, б/з, сост. хор., 2000 т.р. 
Сенюкова-31, 5/5 пан., 29/17/7, б/з, 1800 т.р., 710-654
Сенюкова-20, 9/9 пан., 35/19/8, б/з, 1900 т.р., 710-654

2-комнатные
Дружбы-4, 1/5 кирп, 44 кв.м, б/б, 2000 т.р., 711-920
Дзержин.-32, 4/10 кирп., 87 кв.м, 2 балк., 5000 т.р., 710-654
Зерюнова-6, 3/9 пан., 52 кв.м, л/з, 3450 т.р.
Интернац.-40а, 3/5 пан., 50/27/8, л/з, 2750 т.р., 710-654
Интернац.-43, 4/9 кирп., 41 кв.м, л/з, 2200 т.р., 710-654
Космонав.-4а, 4/4 кирп., 44 кв.м, б/з, 2200 т.р., 710-654
Космонав.-34, 1/5 кирп, 44 кв.м, б/б, 2300 т.р., 711-920
Ленина-36, 5/9 кирп., 50 кв.м, л/з 6м, 3300 т.р., 710-654
Нефтян.-5, 3/9 пан., 51 кв.м, б/з, 3350 т.р., 710-654

Нефтян.-17, 5/5 кирп., 52 кв.м, л/з, 2700 т.р., 711-920
Октябр.-27, 3/5 кирп., 43 кв.м, б/з, 2250 т.р.
Сенюкова-35, 4/5 пан., 37 кв.м, б/з, 2050 т.р., 711-920
Сидорова -3, 8/9 кирп., 52/28/8, б/з, 3100 т.р., 711-920
Советская-13, 4/5 пан., 42/28/7, б/з, 2250 т.р., 710-654
Строителей-35, 5/5 пан., 50 кв.м, б/з, 2700 т.р., 711-920

3-комнатные
Бушуева-8, 3/5 пан., 60 кв.м, б/з, 3350 т.р., 710-654
Дзержин.-32, 10/10 кир, 89 кв.м, л/з, 4500 т.р. 
Дружбы-16, 4/5 пан., 60 кв.м, б/нз, 2900 т.р., 710-654
Космонав.-2, 1/4 кирп., 52 кв.м, б/б, 2550 т.р., 710-654
Космонав.-7, 3/5 кирп., 57 кв.м, б/з, 2800 т.р., 710-654
Космонав.-23, 4/5 кирп., 63 кв.м, л/з, 2900 т.р., 710-654
Комсомольская-6, 3/5 пан., 60 кв.м, б/з, 3200 т.р., 711-920
Куратова-10, 5/5 пан., 70 кв.м, б/нз, 3200 т.р., 711-920
Ленина-24, 6/9 кирп., 62 кв.м, б/з, 3750 т.р., 710-654
Ленина-37б, 1/5 пан., 60 кв.м, б/б, 3300 т.р., 710-654
Ленина-48, 3/9 кирп., 62 кв.м, л/з, 3300 т.р., 710-654
Ленина-48, 9/9 пан., 70 кв.м, б/з, 3550 т.р., 710-654
Октябр.-22, 3/5 кирп., 58 кв.м, б/з, 3400 т.р., 710-654
Первомайская-15, 2/4 кирп., 75 кв.м, б/б, 3600 т.р., 710-654
Социалист.-1, 1/9 пан., 63 кв.м, б/б, 3000 т.р. 
Сенюкова-39, 1/9 пан., 63 кв.м, б/з, л/з, 3500 т.р., 710-654

Машиностр.-5а, 2/9 кирп., 61 кв.м, б/з, 3300 т.р., 711-920
Машиностр.-5а, 5/9 кирп., 61 кв.м, б/з, 3050 т.р., 711-920
Сенюкова 41, 5/5 пан., 60 кв.м, б/нз, 2800 т.р., 711-920
Строителей-23, 4/5 пан., 58 кв.м, б/з, 3700 т.р., 710-654
Юбилейная-11а, 1/5 пан., 58 кв.м, б/б, 3100 т.р., 710-654
Печорская-2 (УРМЗ), 1/2 кирп., 74 кв.м, б/б, 2200 т.р., 710-654

4-комнатные
Интернац.-5, 5/5 пан., 71 кв.м, б/з, 3800 т.р., торг, т.710-654
Космонав.-44, 9/9 кирп., 73 кв.м, л/з, 3800 т.р., 710-654
Космонав.-50, 9/9 кирп., 75 кв.м, л/з, 3950 т.р., т.710-654
Чибьюская, 1/2 кирп., 75 кв.м, б/б, 3500 т.р., 710-654

5-комнатные
Интернац.-51, 3/5 кирп., 83 кв.м, л/з, 4500 т.р., 710-654

Дом, центр города, район парка КиО, пер. 
Октябрьский, 63 кв.м, участок 6,5 сотки, 3000 т.р., 
торг, 89129448990

Гараж по Коммунальной-10а, 21 кв.м, свет, тепло, 
есть сухой цокольный этаж, овощехранилище, 
состояние хорошее, 550 т.р., 89129448990
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• 2-комн. кв., Ветлосян, ул. Кир-
пичная, 1/3, 54 кв.м, кухня 10 
кв.м, ул. пл., с/у разд, балк., об. 
сост. Т. 8-912-132-82-57.
• 2-комн. кв., Ветлосян, с меб., 
хор. ремонт, 3 эт., тёплая. Т. 8-
912-567-77-52.
• 2-комн. кв., УРМЗ, «стал.», 
частично с меб., хор. сост., 2150 
т.р. Т. 8-912-107-35-83.
• 2-комн. кв., УРМЗ, Школьная-
1, 1 эт., 51 кв.м, кухня 13 кв.м, 
2350 т.р. Т. 8-912-964-96-76.
• 2-комн. кв., Ярега, Лермонто-
ва-17. Т. 8-904-220-65-34.
• 2-комн. кв., Ярега, 3 эт., балк. 
заст., хор. сост., 2150 т.р. Т. 8-
904-227-47-83.
• 2-комн. кв., Ярега, Космонав-
тов-1, 1 эт., 43 кв.м, без ремонта, 
1100 т.р. Т. 8-904-866-04-76.
• 2-комн. кв., Дежнёва-15а, 
44 кв.м, 1/4, всё новое, только 
после капремонта. Т. 8-904-865-
23-30.
• 2-комн. кв., Печорская-10, 50 
кв.м, 2/5-эт., светлая, очень тёп-
лая, окна и балкон пласт., 2350 
т.р. Т. 8-912-105-25-50.
• 2-комн. кв., ул. Вокзальная, 
балкон, все удобства, хор. ре-
монт, во дворе огород, сарай, 
1800 т.р. Т. 8-912-941-77-19.
 Продам. Пригород. 3-комнатные

• 3-комн. кв., Аэропорт, Порто-
вая-2/15, 2/2, без балк., кирп., 
50 кв.м, окна ПВХ, сост. хор., 
1.8 млн р. Т.: 8-912-949-47-42, 
8-904-106-77-49.
• 3-комн. кв., Ветлосян. Т. 8-
904-223-40-07.
• 3-комн. кв., Дежнево, 50 кв.м, 
1 эт., хор. сост., 2300 т.р. Т. 8-
908-717-82-86.
• 3-комн. кв., Шудаяг, 3 млн р., 
торг. Т. 8-904-273-57-50.
• 3-комн. кв., Ярега, 63.5 кв.м, 
кирп., 1800 т.р., торг. Т. 8-908-
329-18-91.
• 3-комн. кв., Югер, ул. пл., 
кухня 10 кв.м, большие комна-
ты, прихожая, ванна в кафеле, 
санузел разд., хор. сост., у дома 
приусад. участки, 1800 т.р., 
торг. Т. 8-904-866-98-92.
• 3-комн. кв., 63 кв.м, 5/5-эт., 
комнаты изолир., санузел раз-
дельный, окна, лоджия – ПВХ, 
счётчики, чистый подъезд, ря-
дом продуктовый магазин и 
поликлиника, 1850 т.р. Т. 8-908-
710-35-87.
 Продам. Пригород. 4-комнатные

• 4-комн. кв., центр Яреги, ул. 
пл., очень тёплая, 78.8 кв.м, 
большой холл, большая гости-
ная, три спальни, кухня, 2 заст. 
лоджии, космет. ремонт, 3150 
т.р. Т. 8-912-947-79-08.
• 4-комн. кв., ул. Озёрная-22, 
87 кв.м., 1/5 эт., комнаты изо-
лированы, санузел раздельный, 
большая кухня. Остается вся 

встр. мебель, 2200 т.р. Т. 8-995-
207-87-18.
Квартиры. Ухта. Меняю

• 1-комн. кв., Строителей-17, 1 
эт., на 2-комн. кв., с доплатой, 
или продам. Т. 8-963-485-52-
13.
• 2-комн. кв., переплан., 5 эт., 
на 2- или 3-комн., 2-3 эт., с 
доплатой. Т.: 8-904-273-27-16, 
8-912-542-03-10, Саша.
• Срочно 2-комн. кв. на два МСО 
или на МСО + доплата. Т. 8-912-
117-48-36.
• 3-комн. кв., в центре, пр. Ле-
нина, на 1- или 2-комн. кв. в 
городе, не П.-гора. Агентствам 
не беспок. Т. 8-912-941-68-04.
• 4-комн. кв., пан., 3 эт., на МСО 
с доплатой. Т. 8-912-942-18-34.
Квартиры. Ухта. Сниму

• МСО или 1-комн. кв. Т. 8-904-
209-08-24.
• МСО или комнату в общежи-
тии. Т. 8-904-209-10-03.
• Комн. в общ. или МСО, на длит. 
срок. Т. 8-912-946-15-79.
• 1-комн. кв., МСО или комнату 
в общежитии. Т. 8-904-209-06-
05.
• 1- или 2-комн. кв. Т. 8-922-
597-46-13.
• 1-2-комн. кв. в Ухте или приго-
роде. Т. 8-900-981-70-60.
• 2-3-комн. кв. Т. 71-08-24.
• Жильё, рассмотрю любые ва-
рианты. Т. 8-912-109-64-32.
Квартиры. Ухта. Сдам

• Комнату одному человеку на 
Комсом. пл. Т. 76-74-12.*
• Хорошую комнату с балконом. 
Т. 8-912-543-07-36.*
• МСО, благ., без мебели, р-н 
Комсомольской площади, на 
длит. срок, 12 т.р. + свет. Т.: 78-
31-77, 8-904-109-30-12, после 
18.*
• МСО в центре, 1 эт., 19 кв.м, 
мебель, холодильник, электро-
водонагреватель, телевизор, на 
длит. срок, 10 т.р. + эл. энергия, 
хол. вода, отопление. Т. 8-912-
946-20-28.*
• Квартиру в центре города, в 
хор. сост., с бытовой техникой, 
12 т.р. + ком. услуги. Т. 8-963-
556-03-98.*
• 2-комн. кв., р-н автовокзала, 3 
эт., 45.2 кв.м, мебель и техника. 
Т. 8-904-105-70-33.*
• 2-комн. кв., 40 лет Коми, на 
длит. срок. Т. 8-904-234-38-
11.*

• 2-комн. МСО по Строителей-
16. Т. 8-904-865-70-39.*
• 2-комн. кв., Подгорный, на 
длит. срок, 13 т.р. + ком. усл. Т. 
8-912-545-30-97.*
• 3-комн. кв., Ленина, есть всё. 
Т. 8-904-274-69-84.*
• 4-комн. кв., пр. Ленина, с ме-
белью, на длит. срок. Т. 8-912-
947-22-04.*
• Комн. в общ., Сенюкова-49, 9 
т.р. Т.: 8-950-569-34-58, 8-908-
719-74-14.*
• Кв. посуточно. Документы. Т. 
8-965-861-96-02.*
Квартиры. Иногородние. Продам

• 2 комнаты в 3-комн. кв., Керчь, 
«стал.», зал 24 кв.м, состояние 
отличное, море рядом, 1300 т.р. 
Т. 8-904-235-55-86.
• Квартиры в новом кирпичном 
доме от 47000 р/кв.м Сыктывка-
ре. Т. 79-35-34.
• 1-комн. кв., Воркута, 39 кв.м, 
ул. пл., 4 эт., санузел разде-
льный, или меняю. Т. 8-904-102-
18-98.
• 1-комн. кв., Вуктыл, 5/5-эт., 60 
лет Октября-7, без ремонта, 250 
т.р. Т. 8-904-103-06-74.
• 1-комн. кв., Нижний Одес, 2 
эт., 30 кв.м, счётчики на воду, 
500 т.р. Т. 8-912-101-86-88.
• 1-комн. кв., Войвож, 43/20/12, 
высота потолка 3 м, тёплая, 1 эт., 
250 т.р. Т. 8-912-544-71-41.
• Срочно 1-комн. кв., Беларусь, 
Гомель, пос. Новая Жизнь, 3-й 
переулок Мира-1, 3/5-эт., 750 
т.р. Т. 8-922-271-43-13.
• 1-комн. кв. в Волгограде, 
центр, новый дом, 36.3 кв.м, кух-
ня 9.2 кв.м, лоджия застеклена. 
Т. 8-960-886-92-15, Ольга.
• 2-комн. кв., Сосногорск, Мая-

ковского-11, 1/2, кирп., 45/30/6. 
Т. 8-904-273-35-34.
• Срочно 2-комн. благ. кв., Со-
сногорск, ул. Ленина, сост. хор., 
один собственник, 1350 т.р., 
торг. Т. 8-904-205-94-29.
• 2-комн. кв., Сосногорск, 6 мкр-
н, 45 кв.м, 4 эт., 1800 т.р., торг. 
Т. 8-904-866-57-66.
• 2-комн. кв. в пригороде Санкт-
Петербурга, Отрадное, 56.8 кв.м, 
рядом школа, сад, удобное мес-
толож., или меняю на 1-комн. в 
Ухте. Т. 8-912-948-28-21.
• 2-комн. благ. кв., Войвож, 2 эт. 
Т. 8-912-949-85-15.
• 3-комн. кв., в Вологде, 52 кв.м, 
2/5-эт., пан., ул. Ярославская, 
р-н «Золотого ключика», 2150 
т.р., торг. Т. 8-900-500-13-49, 
https://vk.com/id92700316.
• 3-комн. кв., 81.2 кв.м, Вологда, 
ул. Болонина, 8/12-эт., 3700 
т.р. Т. 8-900-500-13-49, https://
vk.com/id92700316.
• 3-комн. кв., Дятьково, Брян-
ской обл., 3/5, тёплая, новые 
трубы, газ. колонка, окна ПВХ, 
ламинат, отл. ремонт, балкон 
отделан деревом, 1700 т.р. Т. 
8-912-117-01-06.
• 3-комн. кв., Волгоград, рядом 
академия МВД, 2/9, 69.9 кв.м, 
новая планировка, л/з, 9 кв.м, 
новый ремонт под евро, 3600 
т.р. Т. 8-912-128-06-46.
• 3-комн. кв., Сосногорск, ул. 
пл., общ. пл. 70 кв.м, 2 лоджии, 
возм. перевод в нежилой фонд, 
под кабинет, магазин. Т. 8-912-
943-48-70.
• ООО «Финанс-Недвижимость». 
Новостройки в Санкт-Петербур-
ге и ЛО по ценам от застройщи-
ка. Т. 79-35-34.
• ООО «ФН». Новостройки в 
Сыктывкаре от застройщика. Т. 
79-35-34.
Квартиры. Иногородний обмен

• 2-комн. кв., Сосновка, 42.2 
кв.м, 4 эт., б/б, + дачу, 3-и ниж-
неодесские, 13 соток, есть всё, 
на две отдельные квартиры. Т. 
8-950-569-44-56.
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Квартиры. Иногородние. Сдам
• 1-комн. кв. в Кирове, на время 
сессии, рядом с корпусом ВятГУ, 
на Студенческом проезде. Т. 8-
912-826-28-94.
• 1-комн. кв., Сосногорск, Со-
сновка, на длит. срок, ремонт, 
с мебелью, телевизором. Т. 8-
912-949-88-06.
• 1-2-комн. кв. в Кирове, Те-
атральная площадь, на период 
сессии, командировки, есть Wi-
Fi, 900 р. Т. 8-912-826-28-94.
Коммерческая недвижимость. Разное

Сдам офисное помещение, 
30 кв.м, в отдельном офис-
ном здании по Зерюнова-
7/1. Т. 8-922-592-20-20, 
e-mail: d.alx@ya.ru.+

Помещения. Продам
• Подв. помещение в жилом 
доме по Крымской-3 для хране-
ния картофеля, колёс, велоси-
педов. Т. 8-912-946-07-60.
Помещения. Разное

• Сдаём в аренду складские 
помещения: № 3, площадь 811.7 
кв.м; №11, площадь 600 кв.м. 
Ухта, ул. Железнодорожная-16а, 
первая линия. Т. 75-18-32, с 9 
до 14.*
• Сдаём в аренду помещение, 

площадь 428.2 кв.м, 1-й этаж 
жилого дома. Ухта, ул. Куратова-
16. Т. 75-18-32, с 9 до 14.*
• Спортивный комплекс «Мете-
ор» сдает в аренду помещение 
с оборудованием для кафе. 
Адрес: Сосногорск, ул. Гоголя-
10. Т.: (8-82149) 6-86-97, 8-912-
118-98-12.
• Сдам торговую точку, мага-
зин «МЕХиКО», Ленина-16, на 
длит. срок. Т. 8-904-865-06-
94.*
Дачи. Участки. Продам

• Срочно дачу, СОТ «Динамо», 
ул. Таёжная-57, 2-эт. дом, 700 
т.р., торг. Т.: 75-78-24, 8-912-
547-74-47.
• Зем. участок на Землян. поля-
не, 700 т.р., торг. Т. 79-33-52.
• Два зем. участка, 15 и 20 со-
ток, Липецкая обл., с.Казаки, 
г.Елец, в жилом массиве, можно 
под строительство, газ, вода, 
электр. рядом. Т.: 8-900-596-53-
28, 8-900-596-53-29.
• Участок, Ухта, УРМЗ, жилой 
район Нагорный, 13.5 сотки, под 
строительство индивидуального 
жилого дома, планируется под-
ведение коммуникаций, 1600 
т.р. Т. 8-904-273-38-05.
• Земельный участок, СОТ «Друж-
ба», 6 соток, в собственности, 
100 т.р. Т. 8-904-274-45-22.
• Гараж, Станционная-2, 22 кв.м, 

свет, сухой подвал, метал. воро-
та, дерев. полы, обшит фанерой, 
или сдам в аренду. Т. 8-904-863-
24-34.
• Дачу в Аэропорту, 2-эт., свет, 
вода, баня, 600 т.р., торг. Т. 8-
904-865-63-43.
• Дачу, общ. «Динамо», 12 соток, 
все постройки, 650 т.р., докум. 
готовы. Т. 8-904-866-48-15.
• Зем. участок, Волгоград, под 
стр-во коттеджа, 10 соток, выезд 
из города на Москву, 1 км от ТЦ 
«Метро», ровный, огороженный, 
есть электр., вода, сад, пруд, 
фундамент 6х6, 400 т.р. Т. 8-
912-128-06-46.
• Дачу, 2-е водненские, первая 
остановка, дом, баня, хозпост-
ройки. Т. 8-912-548-38-49.
• Дачу, 3-и водненские, 2-эт. 
дом, баня, теплица, колодец, 
свет, сарай. Т. 8-912-567-77-52.
• Дачу, 3-и водненские, дом, 
баня, колодец, мастерская, за-
бор. Т. 8-912-942-60-64.
• Зем. участок в Сосногорске, 
р-н школы №5, под ИЖС, в собс-
твенности, торг, или меняю. Т. 
8-912-943-48-70.
• Земельный участок под Санкт-
Петербургом, 20 км. Т. 8-912-
955-35-49, Ирина.
• Дачу, СОТ «Аэрофлот», 6 соток, 
дом, мет. забор, вода, свет, в 
собственности. Т. 8-950-568-
45-55.
Гаражи. Продам

• Гараж за гост. «Тиман», тепло, 
подвал, свет, недорого. Т. 74-
41-47.
• Гараж, Загородная-32а, 20 
кв.м, свет, тепло. Т. 79-35-34.
• Гараж по Интернац., за маг. 
«Россия», 10х5, выс. 4 м, ворота 
3х3, свет, 220/380 В, тепло с 
1.10.17, или сдам. Т. 79-49-08.
• Гараж, Загородная-53, с отде-
лкой. Т. 8-904-108-47-91.
• Гараж в р-не Заболотной, стан-
дартный, 2 уровня. Т. 8-904-
221-67-29.
•  Га р а ж ,  у л .  С т а н ц и о н -
н а я - 2 ,  4 . 3 х 6 . 4 ,  н е д о р о -

го .  Т .  8 - 9 0 4 - 2 2 6 - 4 8 - 9 1 .
• Гараж в Аэропорту, ул. Геоло-
гов, свет, тепло, сухой подвал. Т. 
8-904-227-53-15.
• Приватизированный гараж, 
Загородная-32а, свет, тепло, 20 
кв.м, мет. ворота, 530 т.р. Т. 8-
904-232-00-80.
• Гараж по Сенюкова, за маг. 
«Привоз», 6х7, выс. 4 м, ворота 
3х3, свет 220/380 В, тепло с 
1.10.2017 г., или сдам. Т. 8-904-
273-49-08.
• Гараж, Шудаяг, 24 кв.м, инди-
вид. электр., тепло, хол. вода, 
штукатурка, побелка, подвал 
сухой, смотровая яма, верстак, 
560 т.р. Т. 8-904-273-97-31.
• Гараж на телецентре, 4х6, су-
хой подвал, свет, тепло, ошту-
кат., ворота метал., высокие, 2 
овощехран., 570 т.р., торг. Т. 
8-904-274-78-50.
• Гараж, Строительная-1а, 1-й 
заезд, 3.6х6 м, метал. ворота, 
дер. полы, свет, печное отопле-
ние, или сдам в аренду. Т. 8-904-
863-24-34.
• Кирп. гараж, Строительная, 
1-й заезд, 18 кв.м, свет, тепло, 
сухой подвал, оштукат., 270 т.р., 
торг. Т. 8-904-863-24-34.
• Гараж, Шудаяг, 22 кв.м, 2 уров-
ня, возле кладбища, капремонт, 
мет. ворота, пол – плитка, смотр. 
яма, сухой подвал, овощехран., 
свет, тепло, вода, 500 т.р., торг. 
Т. 8-910-808-93-55.
• Гараж в р-не ГИБДД, кирп., 24 
кв.м, свет, тепло, сухой подвал, 
отделка, 550 т.р., торг. Т. 8-912-
108-86-54.
• Гараж под «ГАЗель», ул. Юби-
лейная, 22 кв.м, кладовка, свет, 
тепло, оштукатурен, мет. ворота 
(2.5х2.5), сухой подвал, 500 т.р., 
торг. Т. 8-912-121-00-70.
• Гараж за ДОСААФ, 23.7 кв.м, 
ворота 185х215, свет, тепло, 
двойные ворота, на полу плитка, 
стены окраш., подвал, 420 т.р., 
торг. Т. 8-912-121-00-70.
• Гараж за ДОСААФ, 20 кв.м, свет, 
тепло, ворота метал., 180х240, 
стены оштукат., окрашены, под-
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вал по периметру, 420 т.р., торг. 
Другой гараж наход. рядом. Т. 
8-912-121-00-70.
• Капит. гараж с отоплением, 
5.89х3.53, недалеко от оста-
новки «Пионер-гора», удобный 
подъезд, освещённая террит., 
сухой подвал с овощехран., но-
вые мет. ворота, 500 т.р., торг. Т. 
8-912-146-69-34.
• Гараж за ДОСААФ, 400 т.р. Т. 
8-912-163-27-25.
• Гараж по Бельгопскому шоссе, 
около УЭМЗа, 4.7х5.8х2.5, свет, 
тепло, в собственности, доку-
менты. Т. 8-912-544-04-28.
• Гараж, Загородная-53а, стр. 4. 
Т. 8-912-544-41-57.
• Гараж по Куратова, за маг. 
«Арин-Берд», 6х4, мет.ворота, 
свет, тепло, сухой подвал, доро-
го. Т. 8-912-941-85-30.
• Гараж, Куратова-20, блок №4, 
5.7х3.8, сухой, глубокий подвал, 
350 т.р., торг. Т. 8-912-943-58-
49.
• Гараж, Подгорный, ул. Ручей-
ная, свет, тепло, сухой подвал, 
или сдам в аренду. Т. 8-912-
944-53-10.
• Гараж на Озёрном, мансард-
ный этаж, 6х4.5, высота 3.1 м, 
отопление печное, 2 печки, на 
мансардном этаже 2 комнаты. Т. 
8-912-945-36-97.
• 2-эт. гараж на телецентре, са-
уна, душ, 2 печки, на 2 эт. жилая 
комн., туалет, подвал, 2 млн р. Т. 
8-912-947-69-93.
• Кирп. гараж, Строителей-7е, 
стр. 1, 23.3 кв.м, сухой под-
вал, свежий ремонт, отопление, 
электр., водоснабж., мет. утепл. 
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